

МИНИСТЕРСТВО ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МИНОБОРОНЫ РОССИИ)

ЗАМЕСТИТЕЛЬ министра обороны

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА
ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Депутату Государственной Думы
И.В.САПКО

г. Москва, 119160		
« <u>21</u> »	genaspa	202 <u>0</u> r. № 106/6222HC
На №		

Уважаемый Игорь Вячеславович!

Ваше обращение по вопросу уменьшения границы запретной зоны военного объекта – Пермское лесничество Минобороны России (далее - Военный объект) путем исключения из нее земельных участков И передачи ИХ В муниципальную собственность в Минобороны России по поручению рассмотрено.

В рамках работы, проводимой администрацией ЗАТО Звездный Пермского края с Минобороны России, ранее принято положительное решение об исключении 103 земельных участков из границ запретной зоны Военного объекта.

7 декабря 2020 г. принято решение об исключении еще 244 земельных участков.

Также Минобороны России готово рассмотреть вопрос передачи муниципальную собственность земельных участков поступлении органов самоуправления заявления местного в соответствии с пунктом 1 статьи 39.31 Земельного кодекса Российской Федерации.

Т.Иванов

